
Vlinders - Lepidoptera laatst gewijzigd 15-05-2024

https://www.fenf.be/


Vlinders families alfabetisch nederlands

Berkenspinners Endromidae

Bladrollers Tortricidae

Blauwtjes & Vuurvlinders Lycaenidae

Bloeddrupjes Zygaenidae

Borstelmotten Epermeniidae

Dansmotten Dryadaulidae

Dikkopjes Hesperiidae

Dominomotten Autostichidae

Dwergmineermotten Nepticulidae

Echte motten Tineidae

Eenstaartjes Drepanoidae

Vlinders families alfabetisch Latijn

https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/bladrollers.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/blauwtjes.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/bloeddrupjes.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/borstelmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/dansmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/dikkopjes.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/dominomotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/eenstaartjes.pdf


Vlinders families alfabetisch nederlands

geen nederlandse naam Castniidae

geen nederlandse naam Roeslerstammiidae

Gevorkte motten Schreckensteiniidae

Glittermotten Choreutidae

Grasmineermotten Elachistidae

Grasmotten Crambidae

Grote pages Papilionidae

https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/glittermotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/grasmineermotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/grasmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/grotepages.pdf


Vlinders families alfabetisch nederlands

Herfstspinners Bramhaeidae

Houtboorders Cossidae

Kokermotten Coleophoridae Kokermotten waardplanten

Langsprietmotten Adelidae

Lepelmotten Douglasiidae

Lichtmotten Pyralidae

Mineermotten Grasillariidae

Nachtpauwogen Saturniidae

Oermotten Microterigidae

Oogklepmotten Opostegidae

Ooglapmotten Bucculatricidae

Palpmotten Gelechiidae

https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/houtboorders.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/kokermotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/kokermottenwaardplanten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/langsprietmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/lepelmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/nachtpauwogen.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/ooglapmotten.pdf


Vlinders families alfabetisch nederlands

Parelmoervlinders Nymphalidae

Parelmotten Glyphipterigidae

Pedaalmotten Argyresthiidae

Pijlstaarten Sphingidae

Prachtmotten Cosmopterigidae

Purpermotten Eriocraniidae

Roestmotten Heliodinidae

Schijn-zakdragers Lypusidae

Schoenlappers Nymphalidae

Sikkelmotten Oecophoridae

Slakrupsen Limacodidae

Sleutelbloemvlinder Riodinidae

Smalvleugelmotten Batracheidae

Sneeuwmotten Lyonetiidae

https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/nymphalidae.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/pedaalmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/pijlstaarten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/prachtmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/schijnzakdragers.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/nymphalidae.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/sikkelmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/slakrupsen.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/riodinidae.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/smalvleugelmotten.pdf


Vlinders families alfabetisch nederlands

Spaandermotten Blastobasidae

Spanners Geometridae

Spinners Lasiocampidae

Spinneruilen Erebidae

Spinselmotten Yponomeutidae

Springmotten Plutellidae

Tandspinners Notodontidae

Uilen Noctuidae

Vedermotten Pterophoridae

Venstermineermotten Bedeliidae

Venstervlekjes Thyrididae

Visstaartjes Nolidae

Vlekmijnmotten Tischeriidae

https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/spaandermotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/spanners.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/spinners.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/spinneruilen.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/spinselmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/tandspinners.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/uilen.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/venstermineermotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/venstervlekjes.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/visstaartjes.pdf


Vlinders families alfabetisch nederlands

Vuurmot Peleopodidae

Vuurvlinders & Blauwtjes Lycaenidae

Waaiermotten Alucitidae

Wespvlinders Sesiidae

Wilgenroosjesmotten Momphidae

Witjes Pieridae

Witvlekmotten Incurvariidae

Wortelboorders Hepialidae

Yuccamotten Prodoxidae

Zakdragers Psychidae

Zandoogjes Nymphalidae

Zilvervlekmotten Heliozelidae

klasse insecta

https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/vuurmot.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/blauwtjes.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/waaiermotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/wespvlinders.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/witjes.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/wortelboorders.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/zakdragers.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/nymphalidae.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/zilvervlekmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/klasseinsecten.pdf
https://www.fenf.be/


Vlinders families alfabetisch latijn

Adelidae Langsprietmotten

Alucitidae Waaiermotten

Argyresthiidae Pedaalmotten

Autostichidae Dominomotten

Batracheidae Smalvleugelmotten

Bedeliidae Venstermineermotten

Blastobasidae Spaandermotten

Bramhaeidae Herfstspinners

Bucculatricidae Ooglapmotten

Castniidae Geen nederlandse naam

Choreutidae Glittermotten

Coleophoridae Kokermotten Kokermotten waardplanten

Cosmopterigidae Prachtmotten

Vlinders families alfabetisch Nederlands

https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/langsprietmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/waaiermotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/pedaalmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/dominomotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/smalvleugelmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/venstermineermotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/spaandermotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/ooglapmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/glittermotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/kokermotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/kokermottenwaardplanten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/prachtmotten.pdf


Vlinders families alfabetisch latijn

Cossidae Houtboorders

Crambidae Grasmotten

Douglasiidae Lepelmotten

Drepanoidae Eenstaartjes

Dryadaulidae Dansmotten

Elachistidae Grasmineermotten

Endromidae Berkenspinners

Epermeniidae Borstelmotten

Erebidae Spinneruilen

Eriocraniidae Purpermotten

Gelechiidae Palpmotten

https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/houtboorders.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/grasmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/lepelmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/eenstaartjes.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/dansmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/grasmineermotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/borstelmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/spinneruilen.pdf


Vlinders families alfabetisch latijn

Geometridae Spanners

Glyphipterigidae Parelmotten

Grasillariidae Mineermotten

Heliodinidae Roestmotten

Heliozelidae Zilvervlekmotten

Hepialidae Wortelboorders

Hesperiidae Dikkopjes

Incurvariidae Witvlekmotten

Lasiocampidae Spinners

Limacodidae Slakrupsen

Lycaenidae Blauwtjes & Vuurvlinders

Lyonetiidae Sneeuwmotten

https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/spanners.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/zilvervlekmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/wortelboorders.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/dikkopjes.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/spinners.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/slakrupsen.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/blauwtjes.pdf


Vlinders families alfabetisch latijn

Lypusidae Schijn-zakdragers

Microterigidae Oermotten

Momphidae Wilgenroosjesmotten

Nepticulidae Dwergmineermotten

Noctuidae Uilen

Nolidae Visstaartjes

Notodontidae Tandspinners

Nymphalidae Ijsvogelvlinders, Parelmoervlinders, Schoenlappers, Weerschijnvlinders, Zandoogjes

Ochsenheimeriinae geen nederlandse naam

Oecophoridae Sikkelmotten

https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/schijnzakdragers.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/uilen.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/visstaartjes.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/tandspinners.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/nymphalidae.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/sikkelmotten.pdf


Vlinders families alfabetisch latijn

Opostegidae Oogklepmotten

Papilionidae Grote pages

Peleopodidae Vuurmot

Pieridae Witjes

Plutellidae Springmotten

Prodoxidae Yuccamotten

Psychidae Zakdragers

Pterophoridae Vedermotten

Pyralidae Lichtmotten

Riodinidae Sleutelbloemvlinder

Roeslerstammiidae Geen nederlandse naam

Saturniidae Nachtpauwogen

https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/grotepages.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/vuurmot.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/witjes.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/zakdragers.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/riodinidae.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/nachtpauwogen.pdf


Vlinders families alfabetisch latijn

Schreckensteiniidae Gevorkte motten

Sesiidae Wespvlinders

Sphingidae Pijlstaarten

Thyrididae Venstervlekjes

Tineidae Echte motten

Tischeriidae Vlekmijnmotten

Tortricidae Bladrollers

Yponomeutidae Spinselmotten

Zygaenidae Bloeddrupjes

klasse insecta

https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/wespvlinders.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/pijlstaarten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/venstervlekjes.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/bladrollers.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/spinselmotten.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/bloeddrupjes.pdf
https://www.fenf.be/ipadclub/ipadclubongewervelden/klasseinsecten.pdf
https://www.fenf.be/
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